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1. Problemos esmė.
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos 2020 m. lapkričio 26 d. sprendimu Nr. 1-335 buvo patvirtinta Jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką 2021 m. programa (toliau-programa). Programai iš savivaldybės biudžeto buvo skirti 6 tūkst. eurų, papildomai buvo dalyvauta Jaunimo reikalų departamento prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos skelbtame konkurse ir gauti dar 10 tūkst. Eurų programos įgyvendinimui.
[bookmark: _Hlk94774894]2021 m. programa sulaukė didelio susidomėjimo tiek iš darbdavių (45 darbdaviai pateikė informaciją, kad įdarbintų jaunuolius vasarą), tiek iš jaunuolių (51 jaunuolis pateikė paraišką dalyvauti programoje). 2021 m. per šią programą buvo kompensuota 30 jaunuolių įdarbinimas, kurie dirbo 19 įmonių/įstaigų. Siekiant užtikrinti programos tęstinumą ir sudaryti palankias sąlygas jaunimui įsidarbinti vasaros metu, parengta ilgalaikė jaunimo vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa. 
Ilgalaikė programa parengta buvusios programos pagrindu, pagrindinis pokytis tai, kad panaikinamas reikalavimas jaunuoliui mokytis Panevėžio miesto ugdymo įstaigose ir taip sudaromos galimybės paskatinti kituose miestuose studijuojantį jaunimą rinktis darbo vietą Panevėžio mieste bei skatinti niekur nedirbančio ir nesimokančio jaunimo integraciją į darbo rinką.
2. Kaip šiuo metu sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai:
Parengtas tarybos sprendimas ilgalaikei programai. 
3. Sprendimo priėmimo būtinumo pagrindimas, kokių pozityvių rezultatų laukiama:
Patvirtinus šį Savivaldybės Tarybos sprendimo projektą, bus didinamas jaunimo užimtumas vasaros laikotarpiu, ne ugdymo proceso metu, skatinama ir didinama pagalba jauniems žmonėms įgyti praktinių įgūdžių, įsidarbinti, skatinamas išvykusių studijuoti miestiečių grįžimas darbui į gimtąjį miestą.
4. Skaičiavimai, išlaidų sąmatos, finansavimo šaltiniai:
Savivaldybės 2022 m. biudžeto projekte numatyta programai skirti 10 000 eurų. Tikimasi gauti papildomą finansavimą iš Jaunimo reikalų departamento konkurso. 
5. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių pasekmių būtų išvengta: Neigiamų sprendimo priėmimo pasekmių nenumatoma.
6. Kieno iniciatyva parengtas sprendimo projektas: Panevėžio miesto savivaldybės administracijos.


PRIDEDAMA. Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos siūlymas pritarti tarybos sprendimo projektui – 1 lapas. 
               

Jaunimo reikalų koordinatorė
(vyriausioji specialistė)					Toma Karosienė


